
INFORMACE – ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE BŘEŽANY 

V r. 2021 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech a zásadním způsobem navyšuje poplatek za 

ukládání komunálních odpadů na skládku. Tento poplatek bude každý rok navyšován. Ze současných 800 

Kč na 1.850 Kč v roce 2029. 

Zmírnit dopad navýšení poplatku za skládkování na obecní rozpočty má během přechodného období do 

r. 2029 „recyklační sleva“ se sazbou poplatku za tunu ve výši 500 Kč. Sleva se bude vztahovat pouze na 

skládkovaný odpad v množství 200 kg ročně na občana. Toto množství se bude také postupně snižovat 

až na 120 kg v roce 2029. Vše, co se ukládá na skládku nad tento limit zpoplatňuje se zvýšeným 

poplatkem za skládkovné. 

Produkce komunálních odpadů v obci: 

Rok 2020 – produkce komunálních odpadů na 1 občana -  140 kg 

Rok 2021 – produkce komunálních odpadů na 1 občana -  153 kg 

Rok 2022 – produkce komunálních odpadů na 1 občana – 120 kg 

Příjmy z poplatků za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci době nekryjí náklady na svou 

komunálního odpadu.  

Známku na svoz KO 1x14 dní obec dotuje 887 Kč, známku na měsíční svoz 598 Kč. 

V r. 2022 dotovala obec odpadové hospodářství celkem 122 322,90 Kč 

v r. 2021 - 122 577,05 Kč 

v r. 2020 - 93 289,92 Kč 

v r. 2019 - 64 254,00 Kč 

Je důležité snížit množství skládkovaných odpadů a to důsledným tříděním. 

Obec Břežany má vybudovaný dostupný systém nakládání s komunálním odpadem. Vlastní na počet 

obyvatel nadstandartní počet kontejnerů pro využitelné komodity.  

I výdaje za svoz separovaného odpadu se neustále zvyšují. 

Vývoz 1 kontejneru: 

Plast – 214 Kč – vyváží se 6 kontejnerů  1x 14 dní 

Papír – 333 Kč – vyváží se 6 kontejnerů 1x měsíc 

Sklo – 578 Kč – vyváží se až naplněný 1 kontejner 

Kovy – 725 Kč – vývoz čtvrtletní 1 kontejneru 

Žádáme proto občany, aby odpad, zejména papír a plasty před vhozením do kontejnerů maximálně 

deformovali, aby zabral v úložné nádobě co nejméně místa a obec nemusela pořizovat další svozové 

nádoby (nádoby na papír a plast jsou na hranici kapacity při svozu plast 1x14 dní a papír 1xměsíc).  

Dále žádáme občany, aby udržovali v prostoru, kde jsou umístěné kontejnery na tříděný odpad pořádek 

a neodkládali zde komunální odpad a donesený vytříděný odpad ukládali do kontejnerů a neodkládali ho 

vedle kontejnerů. 

 


